
Resolución de Decanato 406 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 152/2025 EXA UNSA - AUXILIAR DOCENTE DE 2DA.CATEGORIA - 
Estructuras Algebraicas con ext a Introducción a la matemática - Sustitución 
Lopez -Solls Munguia 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
29/05/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria de un Llamado a 
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo en la categoría de Auxiliar 
docente de Segunda Categoría para la Asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de 
funciones a Introducción a la Matemática, dependiente del Departamento de 
Matemática, de carreras que se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Nota W 873/2025 el Prof. Emmanuel LÓPEZ, se ha excusado de integrar la 
Comisión Asesora en el presente Llamado a Inscripción de Interesados, en razón de 
encontrarse comprendido en las causales de excusación del Reglamento supletorio de 
concursos regulares. 

Que, por su parte, la Prof. Beatriz sous MUNGíA , en su Nota W 874/2025, solicita su 
excusación por coincidir la fecha de la convocatoria con un evento académico fuera de la 
provincia planificado con anterioridad. 

Que, consultado el Dr. Gonzalo LÓPEZ ha prestado su conformidad para integrar la 
Comisión Asesora en calidad de titular. 

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de 
Auxiliares Alumnos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembro la Comisión 
Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Sustituir a los docentes: Prof. Emmanuel LÓPEZ y Prof. Beatriz sous 
MUNGuíA en la integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de 
Interesados convocado mediante RD 370/2025 EXA UNSA, la que quedará conformada de la 
siguiente manera: 

nULARES 
Camilo Alberto JADUR' 
Cinthia Noelia VIDES Gonzalo 
Maximiliano LÓPEZ 

ARTICULO 2°._ Notifíquese a todas las personas mencionadas en el Artículo 1 ° de la presente 
y a las postulantes inscnptos Javier Emanuel JAIME, Lucas Ezequiel GALLEGO, Pamela 
Elizabeth TAPIA) Oiga Micaela de los Angeles NOEZ, Carlos Daniel Choque ZURITA, Nélida 
Marinés FARFAN, Gisela Estefanía JAIME, a la Secretaria de Coordinación 
Institucional, a la Secretaria Académica y de Investigación. Hágase saber con copia al 
Departamento de Matemática, a la Dirección Administrativa de Docencia, cumplido, siga a la 
Dirección Administrativa de Docencia. 

SUPLENTES 

SMC/MPC %0:./~ s 
Dra. Silvina Mabel Camp~ 

Secretariade CQOfdinacién Institu~. 
Facultad de Ciencias Exactas· UNSa 


